EXTRATO DE ADITIVO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04.0029/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: RICARDO DE MEDEIROS DIAS FILHO (LIDERPHARMA),

pessoa jurídica, inscrito no CNPJ n°40.013.257/0001-00

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº

04.0029/2023, oriundo da TOMADA DE PREÇOS nº 009/2022, com alteração

da Cláusula Segunda-(VALOR), acrescendo um percentual de 25% ao total do

contrato original vigente, que importa num acréscimo de 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais), assim perfazendo um valor global atualizado de 125.000,00

(cento e vinte e cinco mil reais), conforme descrito em tabela.

ITEM VALOR

TOTAL DO

CONTRAT

O (R$)

VALOR

ACRESCI

DO

PERCENT

UAL

ACRECID

O (%)

V.TOTAL

ATUALIZA

DO

01- MEDICA
MENTOS
DA
MARCA(É
TICOS)-
TABELA
CMED
ATUALIZ
ADA
CONSTA
NTE NO
SITE DA
ANVISA-
DE “A” a
“Z” (com
valor de
desconto
em 11%)

R$100.00

0,00

25.000,

00

25% R$125.00

0,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº. 8.666/93
atualizada

DATA ASSINATURA: 16 de outubro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10